
Obecní úřad Psáry
Pražská 137, 252 44 Psáry

Telefon: 241 940 454  e-mail: jaskova@psary. cz

q. : OU/02409/22

Vyřizuje:  Ing. Renáta Jašková

OZNÁMENI O ZAHÁJENI ŘÍZENI

Psáry dne 6.9.2022

Obecni úřad Psáry, jako příslušný  silniční  správní úřad podle § 40 odst. 5 písmeno  b) zákona 6.
13/1997 Sb. Zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků  (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích"),  oznamuje, že dne 2. 9.2022 obdržel "Žádost o vydání
souhlasného stanoviska pro povolení připojeni silnice, místní  komunikace, účelové komunikace
či sousední  nemovitosti"  a  dne 5. 9. 2022 "Doplnění  důvodu vybudování  parkovacích  míst k
žádosti ze dne  2. 9.2022"  a zahájil dnem doručeni žádosti správní  řízení  dle  § 44 odst. l)
zákona 6. 500/2004 Sb. Správního řádu, vedené dle úst. § 10 zákona o pozemních komunikacích
a podle § 36 odst. 3 správního řádu

ve věci povolení  připojení  sousední  nemovitosti  k místní  komunikaci Roklinka
v Dolních Jirčanech, Psáry v místě před č.p.

Účastnici řízení:

Obec Psáry, IČO 00241580, se sídlem  Pražská 137, 252 44 Psáry

Dotčený správní úřad:

Krajské ředitelství  policie Středočeského  kraje, Uzemní  odbor Praha venkov-JIH,  Dopravní
inspektorát

Odůvodnění:

"Žádost o  vydáni souhlasného stanoviska pro povolení  připojeni  silnice, místní  komunikace,
účelové komunikace či sousední nemovitosti" v ulici Roklinka v místě před č.p.   v Dolních
Jiréanech podle § l O "zákona o  pozemních komunikacích" a "Doplnění důvodu vybudování
parkovacích míst k žádosti ze dne 2. 9.2022" podali žadatelé v souvislosti s povolením připojení
JZ části pozemku k místní  komunikaci  -  sjezd pro osobní  vozidlo.  V "Doplnění  důvodu
vybudování  parkovacích  míst  k žádosti ze dne  2. 9.2022" je uvedeno, že na parcele pare. č.

 v k.ú Dolní Jirčany jsou vybudována parkovací stání pro tři osobní vozidla a žadatelé
žádají o  povolení  vybudování  vjezdu na tato stání, aby se zlepšila dopravní  situace a omezilo
se parkování  vozidel na veřejné  komunikaci Roklinka. Pozemek  komunikace Roklinka mimo
jiné na pare. č. 465/66 v  k. ú. Dolní  Jircanyje ve vlastnictví  obce Psáry.



Obecní úřad Psáry jako příslušný  silniční  správní úřad podle podle § 40 odst. 5  písm.  b)
"zákona" a v souladu s  § 47 odst. l zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád uvědomuje všechny
známé účastníky řízeni  o zahájení uvedeného řízení.

Účastníci správního řízení  nebo jejich zmocněnci mají ve smyslu úst. § 36 odst. l -3) správního
řádu právo vyjádřit v  řízení  svá stanoviska, navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a musí jim být
před vydáním rozhodnutí dána možnost se k podkladům rozhodnutí vyjádřit. Uvedená procesní
právaje možné uplatnit po celou dobu řízení  až do vydání rozhodnutí.

Poučeni:

Účastníci mají  právo vyjádřit v řízení  své stanovisko. Účastnici řízení  jsou zejména povinni
poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování  podkladů pro
vydání rozhodnutí  (§ 50 správního řádu) a  označit důkazy na podporu svých tvrzení  (§52
správního řádu).
Účastníci nebo jejich zmocněnci mají ve smyslu úst. § 38 správního  řádu rovněž právo nahlížet
do spisu, a to v kanceláři Obecního úřadu Psáry, Pražská 137, 252 44 Psáry, II. patro v  úřední
hodiny (pondělí a středa od 8.00 -  12.00 a od 13.00 -  17.00 hod) v ostatní dny po předchozí
domluvě s oprávněnou úřední osobou.

Zvolí-li si účastník správního řízení  zmocněnce pro zastupování v  řízeni, prokáže se zmocněnec
k zastupování před správním orgánem ve smyslu úst. § 33 odst. l) a 2) správního řádu písemnou
plnou mocí nebo mu může být plná moc udělena i ústně do protokolu. V téže věci může mít
účastník řízení  současně pouze jednoho zmocněnce.

Na požádání účastníka správního řízení  nebo jeho zmocněnce připustí  zdejší správní orgán ve
smyslu úst. § 50 odst. 2) správního  řádu, aby za něj podklady pro vydání  rozhodnutí  opatřil
tento účastník.

Obecni úřad Psáryjako silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písmeno b) zákona č. 13/1997
Sb.  Zákona o  pozemních  komunikacích,  ve  zněni pozdějších  změn  a  doplňků svým
organizačním řádem pověřil

zaměstnankyni OU Psáry p. Ing. Renátu Jaškovou

Oprávněnou úřední  osobu pro všechna správní  řízení  vedená u  Obecního  úřadu Psáry, jako
silničního  správního  úřadu podle § 40 odst. 5  písmeno  b) zákona č. 13/1997 Sb. Zákona o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků organizačním řádem OU Psáry
pověřená p. Ing. Renáta Jašková.

,^5A<>t.
/S'Ing. Renáta Jaškovg

oprávněná úřední
silniční  správní  úřad

**^.^''e

Účastnici:



Obec Psáry, Pražská 137, 252 44 Psáry

Dotčený orgán:
Krajské ředitelství  policie Středočeského kraje, Uzemní  odbor Praha venkov-JIH, Dopravní
inspektorát, Masarykovo nám. 708, 251 64 Mnichovice




